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Uddybning af kategorier i rapport fra Ekspertgruppen til 

forebyggelse af radikalisering 
 
I forbindelse med behandling af dagordenspunkt 2 på Beskæftigelses- 
og Integrationsudvalgets møde den 17. august 2015 blev forvaltningen 
bedt om at uddybe kategorierne i rapporten fra Ekspertgruppen til 
forebyggelse af radikalisering. Kategorierne fremgår af figur 2 på side 
10 under betegnelsen bekymringshenvendelser i 2014.  
 
Kategorierne er en afspejling af 60 bekymringshenvendelser i 2014 
modtaget i beredskabet bestående af SSP, VINK og Den 
Kriminalpræventive Sektion (Københavns Politi).  
 
De 60 henvendelser i 2014 er modtaget fra pårørende og 
frontmedarbejdere. Henvendelserne er ikke nødvendigvis et udtryk 
for, at den pågældende er radikaliseret. Efter henvendelsen er 
modtaget, bliver den kvalificeret og afklaret i beredskabet. Nedenfor 
uddybes de kategorier, som bekymringshenvendelserne bliver placeret 
i ved første modtagelse i VINK. 
 
Yderliggående salafisme (23 henvendelser) 

Bekymringshenvendelser om personer, som i holdninger og aktivisme 
er knyttet til militante, islamistiske grupperinger i København, fx 
Kaldet til Islam, og som enten knytter bånd til Islamisk Stat eller al-
Qaeda relaterede grupper så som Nusra-fronten. 
 
Hizb ut-Tahrir (7 henvendelser) 

Bekymringshenvendelser om personer, der er tilknyttet den 
islamistiske, ikke-voldelige, ekstremistiske organisation, som siden 
1990’erne har rekrutteret primært unge københavnere.   
 
Højreekstremisme (1 henvendelse) 
Bekymringshenvendelser om mindre grupperinger og personer, der er 
tilknyttet f.eks. Danmarks Nationale Front.  
Kurdisk separatisme (3 henvendelser) 

Bekymringshenvendelser om personer og grupper, som i holdninger 
og aktivisme er knyttet til den kurdiske separatistgruppe PKK og 
væbnet kamp i konfliktområder.  
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 Side 2 af 2 

Generel radikalisering (uspecificeret) (17 henvendelser) 

Bekymringshenvendelser, hvor det har været nødvendigt for 
beredskabet at foretage en yderligere kvalificering af bekymringen. Fx 
i tilfælde af bekymringer om religiøs ekstremisme, hvor miljøet ikke 
har kunnet bestemmes.  
 
Afviste sager/brobygning (9 henvendelser) 

Bekymringshenvendelser, der efter kvalificering enten er blevet afvist 
eller henvist til anden myndighed, fordi henvendelserne ved 
modtagelse har været så ukonkrete, at der efter beredskabets vurdering 
ikke har været tale om radikalisering.  
 
 


